
21/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=649188&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2017 (SRP) 
 

Às 15:31 horas do dia 21 de fevereiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2017, referente
ao Processo nº 1612890/2016, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SERINGA
Descrição  Complementar:  SERINGA,  MATERIAL  POLIPROPILENO  TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  3  ML,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL
E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 13 X 0,45
MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT , pelo melhor lance de
R$ 0,4200 e a quantidade de 500.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/000130, Melhor
lance: R$ 0,4200

Item: 2
Descrição: SERINGA
Descrição  Complementar:  SERINGA,  MATERIAL  POLIPROPILENO  TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  3  ML,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL
E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 20 X 0,55
MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT , pelo melhor lance de
R$ 0,4200 e a quantidade de 500.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/000130, Melhor
lance: R$ 0,4200

Item: 3
Descrição: SERINGA
Descrição  Complementar:  SERINGA,  MATERIAL  POLIPROPILENO  TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  3  ML,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL



21/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=649188&acao=A&tipo=t 2/4

E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,6
MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT , pelo melhor lance de
R$ 0,4200 e a quantidade de 800.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/000130, Melhor
lance: R$ 0,4200

Item: 4
Descrição: SERINGA
Descrição  Complementar:  SERINGA,  MATERIAL  POLIPROPILENO  TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  3  ML,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL
E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7
MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,7900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT , pelo melhor lance de
R$ 0,4200 e a quantidade de 500.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORT, CNPJ/CPF: 05.003.408/000130, Melhor
lance: R$ 0,4200

Item: 5
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar:  SERINGA, MATERIAL  POLIPROPILENO  TRANSPARENTE,  CAPACIDADE  1 ML  (ESCALA
EM UI), TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLOC/ROLHA
BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃOMÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML,
NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 13 X 0,38 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO,
ESTERILIDADE DESCARTÁVEL,ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,8500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  F.  F  TAVORA  EIRELI    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  0,3800  e  a  quantidade  de  40.000
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2017
15:31:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. F TAVORA EIRELI  ME, CNPJ/CPF:
21.544.918/000171, Melhor lance: R$ 0,3800

Item: 6
Descrição: AGULHA
Descrição  Complementar:  AGULHA,  TIPO  AGULHA  HIPODÉRMICA,  TAMANHO  20  X  5,5,  MATERIAL  CORPO  EM
AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO
LUER,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  PROTETOR  PLÁSTICO,  USO  ESTÉRIL,  DESCARTÁVEL,  TIPO  EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



21/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=649188&acao=A&tipo=t 3/4

Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,1100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de
R$ 0,0700 e a quantidade de 100.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS
DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/000100, Melhor lance: R$ 0,0700

Item: 7
Descrição: AGULHA
Descrição Complementar: AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO
INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  PROTETOR  PLÁSTICO,  USO  ESTÉRIL,  DESCARTÁVEL,  TIPO  EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,0900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES , pelo melhor lance de
R$ 0,0700 e a quantidade de 100.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW MEDICA COMERCIO E SERVICOS
DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ/CPF: 19.769.575/000100, Melhor lance: R$ 0,0700

Item: 8
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE
Descrição Complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE
TOTAL 13L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58,3400 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  F.  F  TAVORA  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  37,0000  e  a  quantidade  de  300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/2017
15:31:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F. F TAVORA EIRELI  ME, CNPJ/CPF:
21.544.918/000171, Melhor lance: R$ 37,0000

Item: 9
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE
Descrição Complementar: COLETOR MATERIAL PÉRFUROCORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL
20  L,  ACESSÓRIOS  ALÇAS  RÍGIDAS  E  TAMPA,  COMPONENTES  ADICIONAIS  REVESTIMENTO  INTERNO  EM
POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 79,6900 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  FARMACEUTICA  DISTRIBUIDORA  LTDA    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  53,1400  e  a
quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
 ME, CNPJ/CPF: 10.468.162/000102, Melhor lance: R$ 53,1400



21/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=649188&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 10
Descrição: ALGODÃO
Descrição  Complementar:  ALGODÃO,  TIPO  HIDRÓFILO,  APRESENTAÇÃO  EM  BOLAS,  MATERIAL  ALVEJADO,
PURIFICADO,ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 50,00 G
Valor estimado: R$ 6,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  KL  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
2,1400 e a quantidade de 8.000 EMBALAGEM 50,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA  ME, CNPJ/CPF: 25.027.909/000164, Melhor lance: R$ 2,1400

Item: 11
Descrição: CURATIVO
Descrição Complementar:  CURATIVO,  TIPO  HIDROPOLÍMERO,  MATERIAL  POLIURETANO,  REVESTIMENTO  COM
ALMOFADA  EM  POLIURETANO,  DIMENSÃO  CERCA  DE  10  X  25  CM,  PERMEABILIDADE  PERMEÁVEL  A  GASESE
IMPERMEÁVEL  A  LÍQUIDOS,  COMPONENTES  ADERENTE  COM  BORDA,  ESTERELIDADE  ESTÉRIL,  EMBALAGEM
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 26,3900 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  KL  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$
13,7300 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/02/201715:31:34
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA  ME, CNPJ/CPF: 25.027.909/000164, Melhor lance: R$ 13,7300

Fim do documento


		2017-02-21T15:34:51-0300
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




